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مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان با بیان اینکه بیشتر 
شاخص های پزشکی قانونی در سال ۱۴۰۴ کاهشی بود، گفت: 
مراجعات پزشکی قانونی به دو بخش اورژانسی و غیراورژانسی 
به صورت  خدمات  اورژانسی،  موارد  در  و  می شود  تقسیم 

شبانه روزی و بدون نوبت ارائه می شود.
پزشکی  اداره کل  خبری  نشست  در  فیروزبخت  منصور 
قانونی استان اصفهان اظهار کرد: پزشکی قانونی در کشور 
دوازده روزه  جنگ  مقدم  خط  در  که  اصفهان  استان  به ویژه 
و جنگ رمضان قرار داشت، با فشار مضاعفی روبه رو شد و 
همکاران با روحیه ایثارگرانه و جهادی به صورت شبانه روزی 
کنار مجموعه مدیریت بحران استان حضور داشتند و خدمات 
تخصصی مورد نیاز را ارائه کردند. او افزود: در جنگ چهل روزه 
که شدت حملات افزایش داشت، به دلیل اینکه پیکر بسیاری از 
شهدا دچار آسیب های شدید و قطعه قطعه شده بود و موارد جسد 
سالم کمتر مشاهده می شد، ناچار به استخراج نمونه DNA و 
انجام فرایند احراز هویت بودیم که از دشوارترین و حساس ترین 
مأموریت های پزشکی قانونی به شمار می رفت. مدیرکل پزشکی 
قانونی استان اصفهان با اشاره به توانمندی های آزمایشگاهی 
و  ژنتیک  آزمایشگاه  حوزه  در  کرد:  تصریح  مجموعه  این 
استخراج DNA در طول جنگ، تمام آزمایش ها با استفاده از 
کیت های تولید داخل انجام شد که علاوه بر صرفه جویی ارزی 

قابل توجه، مایه افتخار کشور بود.
 فیروزبخت یکی از اقدامات مهم سال گذشته را بهره برداری 
از ساختمان جدید پزشکی قانونی شهرستان گلپایگان اعلام 
کرد و گفت: این پروژه با مشارکت کامل خیران شهرستان 
گلپایگان احداث شد و صددرصد هزینه ساخت آن توسط خیران 
تأمین و ساختمان به بهره برداری رسید. او ادامه داد: یکی از 
اقدامات شاخص پزشکی قانونی استان در سال گذشته که 
برای نخستین بار در کشور در استان اصفهان اجرایی شد، تبادل 
کامل سامانه های پزشکی قانونی با سامانه های مراکز خدمات 
بهداشتی و درمانی بود. بر این اساس، پرونده های بیمارستانی 
دریافت می شود که  درمانی  مراکز  از  الکترونیکی  به صورت 
از مهم ترین مزایای آن می توان به تکریم مراجعان، کاهش 
مراجعات حضوری به مراکز پزشکی قانونی و پیشگیری از جعل 
اسناد بیمارستانی اشاره کرد. مدیرکل پزشکی قانونی استان 
اصفهان با اشاره به اقدامات انجام شده در جریان جنگ رمضان 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه در بعضی موارد دسترسی 
به بستگان شهدا برای اخذ نمونه های ژنتیکی دشوار بود، از 
نیروهای عضو تیم های مدیریت بحران استان از جمله جمعیت 
هلال احمر و سازمان آتش نشانی حدود هزار نمونه خون گرفته 
شد تا در صورت بروز حادثه برای این نیروهای امدادی، امکان 
شناسایی و احراز هویت آنان بدون نیاز به مراجعه خانواده ها 
آسیب شناسی  آزمایشگاه  تجهیز  فیروزبخت  باشد.  فراهم 
پزشکی قانونی به دستگاه پردازشگر بافت را از دیگر اقدامات 
سال گذشته برشمرد و افزود: همچنین واحد معاینات سرپایی 
شرق اصفهان نیز راه اندازی و به بهره برداری رسید و گرفتن 
نمونه از مجرمان سابقه دار در زندان های استان به منظور تکمیل 

پروفایل ژنتیک ایرانیان نیز از دیگر اقدامات مهم سال گذشته 
بود. از ابتدای تأسیس بانک ژنتیک تاکنون نزدیک به ۳۰ هزار 
پروفایل ژنتیکی از مجرمان سابقه دار در استان گرفته شده و 
در سطح کشور نیز حدود ۲۰۵ هزار پروفایل ژنتیکی در بانک 
اطلاعاتی ثبت شده است. او با اشاره به موفقیت های پزشکی 
قانونی استان اظهار کرد: با وجود حجم بالای مسئولیت‌ها و 
فعالیت های تخصصی، پزشکی قانونی استان از سوی ستاد 
قرار  تقدیر  و مورد  برتر معرفی  به عنوان دستگاه  نماز  اقامه 
گرفت، همچنین روابط عمومی پزشکی قانونی استان موفق 
به کسب رتبه نخست کشور شد. مدیرکل پزشکی قانونی 
استان اصفهان با اشاره به عملکرد پزشکی قانونی استان در 
سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: آمار نشان می دهد بیشتر شاخص های 
پزشکی قانونی نسبت به سال ۱۴۰۳ روند کاهشی داشته است. 
در حوزه معاینات نزاع، ۳۵ هزار و ۱۴۵ پرونده تشکیل شد که 
نسبت به سال قبل ۸.۴ درصد کاهش را نشان می دهد و از 
این تعداد، ۱۲ هزار و ۷۴۱ پرونده مربوط به زنان بوده است. 
فیروزبخت افزود: در حوزه تصادفات نیز ۲۵ هزار و ۱۴۸ پرونده 
مربوط به مصدومان حوادث رانندگی ثبت شد که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از آن ۱۰ درصد کاهش داشته است، 
همچنین در حوزه حوادث کار، ۲۲۵۳ پرونده تشکیل شد که 
نسبت به سال ۱۴۰۳، ۶.۶ درصد کاهش را نشان می دهد. او با 
اشاره به آمار سقط قانونی جنین تصریح کرد: در سال ۱۴۰۴، 
تعداد ۵۶۲ پرونده سقط قانونی تشکیل شد که از این تعداد، 
برای ۴۵۱ پرونده مجوز سقط صادر شد و ۱۱۱ پرونده نیز موفق 
به دریافت مجوز نشدند. مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان 
ادامه داد: در حوزه فوت ناشی از سوءمصرف مواد مخدر، آمار 
سال ۱۴۰۴ نسبت به سال قبل از آن ۵.۲ درصد کاهش داشته 
است، همچنین تعداد موارد غرق شدگی با ثبت ۴۴ مورد، حدود 
۲۸ درصد کاهش و فوت ناشی از برق گرفتگی نیز ۴۳ درصد 

کاهش را نشان می دهد. فیروزبخت خاطرنشان کرد: در مجموع 
۴۵۸۶ مورد فوت در سال ۱۴۰۴ به پزشکی قانونی استان ارجاع 
شده که نسبت به سال قبل از آن ۱۱.۷ درصد افزایش داشته 
است و بخشی از این افزایش ناشی از دو جنگ اخیر بوده 
است. در سال ۱۴۰۴ نیز ۵۸ مورد فوت ناشی از مسمومیت 
با گاز منواکسیدکربن ثبت شد که نسبت به سال قبل حدود ۳ 
درصد کاهش داشته است. او با اشاره به نحوه ارجاع پرونده ها به 
پزشکی قانونی اظهار کرد: افراد ابتدا به مراجع قضایی یا انتظامی 
مراجعه می کنند و در صورت نیاز به پزشکی قانونی ارجاع 
می شوند تا برای آنان پرونده تشکیل و رسیدگی انجام شود. 
روان پزشکی قانونی، صدور حکم رشد، نزاع، تصادفات رانندگی، 
تحمل کیفر حبس و قصور پزشکی بعضی موارد ارجاعی به 
پزشکی قانونی است و در برخی پرونده ها نیز کمیسیون های 
مدیرکل  تشکیل می شود.  بررسی موضوع  برای  تخصصی 
پزشکی قانونی استان اصفهان درباره مجموعه پزشکی قانونی 
واقع در محدوده گورت گفت: این مرکز شامل سالن تشریح، 
آزمایشگاه آسیب شناسی و آزمایشگاه سم شناسی است و سال 
گذشته نیز واحد معاینات شرق اصفهان در همین مجموعه به 
بهره برداری رسید، اما اجرای سایر واحدها به دلیل کمبود منابع 
مالی متوقف مانده است. فیروزبخت با اشاره به وضعیت مرکز 
پزشکی قانونی فیض افزود: با توجه به کمبود فضای فیزیکی، 
در تلاش هستیم این ساختمان به صورت اساسی بازسازی شود 
یا ساختمانی متناسب با شأن مردم و کارکنان خریداری شود 
تا دسترسی مراجعان نیز آسان شود. او درباره اجسادی که به 
پزشکی قانونی ارجاع می شوند، تصریح کرد: اجسادی که علت 
فوت آن ها نامشخص باشد یا فوت ناشی از تصادفات و حوادث 
باشد، برای تعیین علت و نحوه فوت به پزشکی قانونی ارجاع 
می شوند. در مواردی که فوت در بیمارستان رخ داده است و 
توسط  فوت  گواهی  باشد،  نداشته  وجود  خصوصی  شاکی 

پزشکان صادر می شود. مدیرکل پزشکی قانونی استان اصفهان 
کمبود فضای فیزیکی، نیروی انسانی و پزشکان متخصص را 
از مهم ترین مشکلات پزشکی قانونی استان و کشور اعلام 
و  شد  برگزار  استخدامی  آزمون  گذشته  سال  گفت:  و  کرد 
تعدادی پزشک پذیرفته شدند که اکنون در مراحل گزینش و 
معاینات شغلی قرار دارند و پیش‌بینی می شود طی یک تا دو 
ماه آینده فعالیت خود را آغاز کنند، اما با این وجود همچنان 
نیازمند تقویت کادر پزشکان متخصص هستیم. فیروزبخت با 
اشاره به روند پذیرش مراجعان اظهار کرد: مراجعات پزشکی 
قانونی به دو بخش اورژانسی و غیراورژانسی تقسیم می شود. 
در موارد اورژانسی، خدمات به صورت شبانه روزی و بدون نوبت 
ارائه می شود، اما در پرونده های غیراورژانسی که فوریت زمانی 
وجود ندارد، پذیرش بر اساس ظرفیت روزانه انجام می شود و 
ممکن است زمان مراجعه برخی افراد به روزهای بعد موکول 
سامانه  جدید،  نرم افزار  راه اندازی  با  هستیم  تلاش  در  شود. 
نوبت دهی اینترنتی نیز فعال شود تا مراجعان پیش از حضور در 
مرکز بتوانند نوبت دریافت کنند. او درباره استفاده از فناوری های 
نوین تصریح کرد: در کمیسیون های تخصصی و اداره کل 
کمیسیون های سازمان از ظرفیت هوش مصنوعی استفاده شده 
است تا در بعضی پرونده ها از این فناوری بهره گیری شود، اما 
با توجه به تفاوت ماهیت پرونده ها و ضرورت بررسی دقیق 
جزئیات، استفاده گسترده از هوش مصنوعی نیازمند فراهم 
قانونی  پزشکی  مدیرکل  است.  لازم  زیرساخت های  شدن 
استان اصفهان با اشاره به جایگاه پزشکی قانونی ایران در سطح 
بین المللی اضافه کرد: در همایش های اخیر جهانی، کشورهای 
منطقه اذعان داشته اند که پزشکی قانونی ایران از نظر تجهیزات 
در  آزمایشگاهی  امکانات  و  متخصص  نیروهای  پیشرفته، 
حوزه های سم شناسی، ژنتیک و آسیب شناسی در زمره برترین 
مراکز پزشکی قانونی منطقه قرار دارد. فیروزبخت با اشاره به 
اقدامات انجام شده در جریان جنگ رمضان گفت: در موضوع 
آزمایش های DNA در کمتر  پاسخ  پیکر شهدا،  شناسایی 
از ۲۴ ساعت آماده می شد. در حال حاضر ۱۰ استان کشور 
دارای آزمایشگاه ژنتیک هستند که استان اصفهان یکی از این 
استان هاست. او ادامه داد: پزشکی قانونی در تمام بحران ها یکی 
از ارکان ثابت مدیریت بحران محسوب می شود و حتی ماه ها 
یا سال ها پس از پایان بحران نیز برای پاسخگویی به مراجع 
قضایی درگیر رسیدگی به پرونده ها خواهد بود، همچنین در 
بحران های بزرگ، استان اصفهان به عنوان استان معین تهران 
تعیین شده است و استان های چهارمحال و بختیاری و یزد 
نیز به عنوان استان های معین اصفهان فعالیت می کنند. مدیرکل 
پزشکی قانونی استان اصفهان با قدردانی از اعتماد مردم اضافه 
کرد: اعتماد شهروندان به پزشکی قانونی سرمایه ارزشمندی 
برای این سازمان است و همکاران همواره تلاش کرده اند با 
حفظ بی طرفی، خدمات تخصصی و دقیق را به مردم ارائه کنند. 
در مرکز پزشکی قانونی فیض اصفهان، پزشکان به صورت 
بیست وچهارساعته و آنکال حضور دارند و تمام مراجعات بر 
اساس تشخیص و فوریت پرونده مورد رسیدگی قرار می گیرد.

افزایش ۱۱.۷ درصدی فوتی ها در اصفهان

خبر 

حق سرانه درمان اتباع 
خارجی اعلام شد

نـرخ حق سـرانه درمان بـرای اتباع و مهاجریـن خارجی در 
سـال ۱۴۰۵، از سـوی سـازمان تامین اجتماعی اعلام شد.

بـا توجـه به مصوبـه هیئـت وزیـران، حـق سـرانه درمان 
بیمه شـدگان صاحبـان حـرف و مشـاغل آزاد از ابتـدای 
فروردین سـال ۱۴۰۵ به میـزان ۴.۰۰۸.۶۰۰ ریـال به ازای 
هـر نفـر در مـاه تعییـن شـده اسـت. همچنیـن نـرخ حق 
سـرانه بـرای اتبـاع و مهاجریـن خارجـی کـه در چارچوب 
مقـررات بیمـه صاحبـان حـرف و مشـاغل آزاد نسـبت به 
بیمه پـردازی اقـدام می کننـد از ابتدای سـال جـاری معادل 
۷.۳۶۱.۰۰۰ ریال به ازای هر نفر در ماه اعلام شـده اسـت.

ایران در آستانه ورود به جامعه 
سالمند قرار دارد

سـازمان بهزیسـتی بـرای تبدیل سـالمندان بـه »اعضای 
بـه  را  صـرف  حمایتـی  سیاسـت‌های  جامعـه«،  فعـال 
توانمندسـازی تغییـر داد و در ایـن راسـتا طرح هایـی چون 
»سلام در مـحلات« و »پیونـد بین نسـلی« را بـه اجـرا 

درآورد.
سـالمندی صرفـا یـک پیش‌بینـی بـرای دهه هـای آینده 
نیسـت بلکه رونـدی اسـت کـه آرام آرام سـاختار جمعیتی 
ایـران را تغییـر می دهـد و اگـر سیاسـت گذاری ها هم پـای 
ایـن تغییر پیـش نـرود، می تواند نظـام سلامت، بـازار کار، 
اقتصـاد، خانـواده و خدمـات اجتماعـی را بـا چالش هـای 
جـدی روبـه رو کند. برآوردها نشـان می دهد تا سـال ۱۴۳۰ 
از هـر چهـار ایرانـی یـک نفر سـالمند خواهـد بـود و این 
وضعیـت به اعتقاد کارشناسـان نیازمنـد برنامه ریزی جدی 
اسـت. همیـن موضـوع محـور اصلی نشسـت تخصصی 
سـالمندی؛ چالش هـا و افق هـای نوظهـور بـود کـه امروز 
بـه میزبانـی سـازمان بهزیسـتی کشـور و بـا حضور سـید 
ضیـا هاشـمی معـاون فرهنگـی و اجتماعـی معـاون اول 
رئیس جمهـور، برگـزار شـد. در این نشسـت بیـش از آنکه 
از سـالمندی به عنـوان یـک بـار مالی یاد شـود بـر تبدیل 
این پدیده به فرصت توسـعه تأکید شـد. هاشـمی سخنان 
خـود را بـا اشـاره بـه تجربه کشـور در عبـور از بحران های 
اخیـر آغـاز کرد و گفت: جامعه ایران در سـال های گذشـته 
بارهـا نشـان داده اسـت که می تواند تهدیدهـا را به فرصت 
تبدیـل کنـد و اکنـون نیـز بایـد با همیـن نگاه به مسـئله 
سـالمندی نگریسـت. به گفتـه او، حتی اگر سیاسـت های 
افزایـش جمعیت و حمایت از فرزنـدآوری به نتایج مطلوب 
برسـد، ساختار سـنی کشـور به گونه ای تغییر کرده که روند 
سـالمندی متوقـف نخواهد شـد. بر اسـاس پیش بینی ها تا 
سـال ۱۴۳۰ یک چهارم جمعیت ایران سـالمند خواهند بود 
و نـرخ باروری کشـور که اکنون حـدود ۱.۳ فرزنـد به ازای 
هر زن اسـت همچنـان پایین تر از نرخ جانشـینی جمعیت 
یعنـی ۲.۱ قـرار دارد و ایـن وضعیـت بـه معنـای حرکـت 
کشـور به سـمت رشـد منفـی جمعیت اسـت. هاشـمی با 
مـرور تغییـرات جمعیتی چهـار دهه اخیـر گفت: ایـران در 
دهـه ۶۰ یکـی از جوان تریـن کشـورهای جهـان بـود و 
حـدود نیمی از جمعیت آن کمتر از ۱۷ سـال سـن داشـت 
امـا امـروز میانگیـن سـنی جامعه به طـور مسـتمر در حال 
افزایش اسـت و همین تغییر، بازنگری در الگوی حکمرانی 
و مدیریت کشـور را ضروری می کنـد. او تأکید کرد: تفاوت 
بحـران سـالمندی با بسـیاری از مسـائل اجتماعـی دیگر 
در ایـن اسـت کـه زمـان بـه نفـع سیاسـت گذاران حرکت 
نمی کنـد. جوانان به مـرور وارد بازار کار و زندگی می شـوند 
و بخشـی از مشـکلات آنان با گذر زمان برطرف می شـود 
امـا سـالمندی با کاهش توان جسـمی و افزایـش نیازهای 
مراقبتـی همراه اسـت و اگـر از امروز بـرای آن برنامه ریزی 
نشـود بـه بحرانـی فراگیـر تبدیـل خواهـد شـد. مجیـد 
فولادیـان رئیس دبیرخانه شـورای ملی سـالمندان، پاسـخ 
ایـن پرسـش را مثبـت دانسـت و گفت: مسـئله اصلی این 
نیسـت که سـالمندی در راه اسـت بلکه این اسـت که آیا 
می خواهیم مانند بسـیاری از مسـائل دیگـر، منتظر بمانیم 
تـا بحـران از راه برسـد و بعـد بـه فکـر چاره باشـیم یـا از 
امـروز بـرای آن برنامه ریـزی کنیـم؟ بـه گفتـه فولادیان، 
مأموریـت دبیرخانـه شـورای ملـی سـالمندان تبدیـل این 
چالـش بـه فرصـت اسـت و بـرای رسـیدن به ایـن هدف 
بایـد بـه پرسـش های اساسـی پاسـخ داد، آیـا جمعیت ۳۰ 
درصدی سـالمندان آینـده، مانعی برای توسـعه خواهد بود 
یـا می تواند موتـور محرک اقتصـاد ایران شـود؟ دولت چه 
برنامـه ای بـرای ایـن تحـول جمعیتـی دارد؟ فناوری های 
نویـن چگونـه می توانند کیفیـت زندگی سـالمندان را ارتقا 
دهنـد؟ و چرا هنوز حکمرانی منسـجم در حوزه سـالمندی 
در کشـور شـکل نگرفته اسـت؟ پاسخ سـازمان بهزیستی 
به این پرسـش ها، تغییر نگاه به سـالمندی اسـت. حسـین 
نحوی نـژاد مدیـر آسایشـگاه خیریـه کهریـزک از پنـج 
چرخش تحول آفرین در سیاسـت های سالمندی بهزیستی 
سـخن گفـت: تغییر از حمایـت صرف به توانمندسـازی، از 
هزینه محـوری به سـرمایه گذاری، از نهادمحوری به جامعه 
و محله محـوری، تقویت مشـارکت اجتماعی سـالمندان و 
حرکـت بـه سـمت سیاسـت گذاری مبتنـی بر شـواهد. به 
گفتـه او، سـالمند نباید صـرفاً دریافت کننده خدمات باشـد 
بلکـه بایـد به عنـوان عضـوی فعـال از جامعه دیده شـود 
و ایـن رویکـرد در اجـرای طـرح سلام در محلات پیگیری 
می شـود. در ادامه نشست، محسـن کرمانی معاون نوآوری 
و خدمات دانش بنیان سـازمان بهزیسـتی بـر نکته ای مهم 
تاکیـد کـرد و اینکه حتی روایت ما از سـالمندی نیز نیازمند 
تغییـر اسـت. او بـا اسـتناد بـه گزارش هـای کمیسـیون 
اقتصـادی سـازمان ملـل متحـد گفـت: اگـر همـواره از 
سـالمندی با ادبیات بحران سـخن بگوییم، سیاست گذاران 
نیـز صـرفاً به دنبال کاهش خسـارت خواهند بـود در حالی 
کـه مفهـوم اقتصـاد نقـره ای نشـان می دهـد سـالمندان 
فنـاوری،  کارآفرینـی،  ماننـد  حوزه هایـی  در  می تواننـد 
گردشـگری، اشتغال پس از بازنشستگی و انتقال تجربه به 

یکـی از ظرفیت های توسـعه کشـور تبدیل شـوند.

خبــر

۱۸۶۱ حادثه دیده زیر چتر 
امداد هلال احمر

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اصفهان از 
امدادرسانی به یک  هزار و ۸۶۱ حادثه  دیده توسط عوامل 

این نهاد در سه ماه نخست امسال خبر داد.
ماهه  سه  در  داشت:  اظهار  کجانی  یوسفی  بمانعلی 
اول سال ۱۴۰۵ عوامل ما به غیر از مشارکت در عملیات 
امدادرسانی جنگ تحمیلی سوم، حضور در ۹۴۶ حادثه را 
به ثبت رساندند که در این حادثه ها، یک  هزار و ۳۵۶ نفر 
مصدوم شدند، ۴۲۹ نفر برای ادامه درمان به مراکز درمانی 
انتقال یافتند و ۱۷۳ نفر نیز به صورت سرپایی خدمات 
هلال  امدادگران  کرد:  اضافه  او  کردند.  دریافت  درمانی 
نجات  از طریق عملیات  را  نفر  این مدت، ۲۵  در  احمر 
فنی رهاسازی و ۲۵ نفر را نیز به مکان امن منتقل کردند، 
همچنین برای ۳۶ نفر خدمات اسکان اضطراری فراهم 
شد. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اصفهان 
مربوط  امدادی  ماموریت های  بیشترین  کرد:  خاطرنشان 
از آن، سایر  بود، پس  با ۴۱۷ مورد  ترافیکی  به حوادث 
با ۱۱۱، فوریت های  با ۲۸۶، مراجعات حضوری  حوادث 
پزشکی با ۵۸، حوادث کوهستان با ۳۵، حوادث صنعتی 
با  با هفت، حوادث جاده ای  با ۱۳، مفقودی  و کارگاهی 
انفجار  با پنج، آتش سوزی و  ۶، حوادث محیط های آبی 
و حوادث جوی هر کدام با سه، حمله حیوانات با یک و 
تجمعات انبوه با یک مورد در رتبه های بعدی قرار دارند. 
یوسفی بیان کرد: ۸۸۱ تیم عملیاتی با مشارکت ۲ هزار 
امدادی هلال  ماموریت های  نیروی عملیاتی در  و ۳۴۸ 
احمر در مدت مذکور مشارکت داشتند. او افزود: در بخش 
تجهیزات و ناوگان نیز جمعیت هلال احمر استان اصفهان 
با در اختیار داشتن ۷۹۵ دستگاه خودروی عملیاتی شامل 
۵۹۴ دستگاه آمبولانس، ۸۹ دستگاه خودروی ست نجات 
و ۱۱۲ دستگاه خودروی ۲ کابین، خدمات امدادی مورد نیاز 

را در سطح استان ارائه کرد.

ناپایداری های همرفتی در 
کمین شمال اصفهان

باصدور هشدار  اصفهان  استان  هواشناسی  اداره کل 
سطح زرد نسبت به وقوع ناپایداری های همرفتی در نیمه 
وزش  برق،  و  رعد  باران،  رگبار  جمله  از  استان  شمالی 

بادنسبتاً شدید موقت و احتمال تگرگ خبرداد.
اداره کل هواشناسی استان اصفهان با صدور هشدار 
سطح زرد شماره ۲۷ از فعالیت سامانه ناپایدار همرفتی در 
استان خبر داد. بر اساس این اطلاعیه، این سامانه از روز 
چهارشنبه ۱۰ تیرماه ۱۴۰۵ آغاز شده و تا پایان همان روز 
ادامه خواهد داشت. هواشناسی استان اصفهان اعلام کرد: 
نوع مخاطره این سامانه شامل رگبار باران، رعد و برق، 
وزش باد نسبتاً شدید موقت همراه با گرد و خاک و کاهش 
دید افقی، احتمال تگرگ در مناطق مستعد، احتمال جاری 
در  اختلال  احتمال  معابر،  آب گرفتگی  و  روان آب  شدن 
تردد، لغزندگی جاده ها و بروز خسارت ناشی از باد، صاعقه 
و تگرگ است. هواشناسی استان اصفهان بر لزوم اتخاذ 
تمهیدات لازم برای جلوگیری از خسارت ناشی از وزش 

باد تأکید کرده است.

مقابله با اعتیاد از عهده دولت 
خارج است

فرماندار گلپایگان با هشدار نسبت به تبعات جبران ناپذیر 
گسترش مواد مخدر جدیدگفت:مقابله با اعتیاد صرفاً از 
عهده چند دستگاه اجرایی بر نمی آید و بدون مشارکت 

آگاهانه خانواده ممکن نیست.
و  آثار  به  اشاره  با  رضایی  علی اکبر  مهر،  گزارش  به 
پیامدهای مخرب اعتیاد اظهار کرد: فردی که دچار اعتیاد 
بی انگیزگی  بی ارادگی،  بی‌حسی،  با  تدریج  به  می شود، 
و تصمیم گیری  تعقل  قدرت  و  مواجه شده  بی تفاوتی  و 
از دست می دهد؛ به گونه ای که نه تنها زندگی  خود را 
خود، بلکه زندگی اطرافیان و اعضای خانواده را نیز تحت 
تأثیر قرار می دهد. او افزود: نمی توان تصور کرد که آسیب 
ناشی از اعتیاد تنها به یک خانواده محدود می شود، چرا که 
ابتلای یک فرد در یک خانواده، محله یا شهر می تواند 
امنیت روانی جامعه را با مخاطره مواجه کند. از این رو همه 
افراد جامعه، چه کسانی که با این معضل درگیر هستند و 
چه کسانی که درگیر نیستند، باید نسبت به این موضوع 
حساسیت ویژه داشته باشند. فرماندار گلپایگان ادامه داد: 
اگر اعتیاد گسترش پیدا کند، همانند یک بیماری واگیردار 
را  می تواند در مدت کوتاهی بخش های مختلف جامعه 
با مواد مخدر  بر همین اساس ستاد مبارزه  گرفتار کند. 
از عرضه مواد مخدر،  با هدف جلوگیری  از سال ۱۳۶۷ 
پیشگیری از اعتیاد و درمان معتادان تشکیل شده و در 
استان ها و شهرستان ها نیز شوراهای مبارزه با مواد مخدر 
به عنوان زیرمجموعه این ستاد فعالیت می کنند. رضایی با 
تأکید بر اینکه مقابله با اعتیاد صرفاً از عهده چند دستگاه 
اجرایی خارج است، تصریح کرد: محدودیت منابع و نیروی 
انسانی از یک سو و ضرورت همکاری مردم از سوی دیگر 
شناسایی،  خانواده ها،  مشارکت  بدون  که  می دهد  نشان 
معرفی و درمان افراد مبتلا به اعتیاد امکان پذیر نخواهد 
به  آسیب  بر  علاوه  معتاد  فرد  کرد:  خاطرنشان  او  بود. 
خود، خسارت های جبران ناپذیری به خانواده وارد می کند 
و فرزندان خانواده، به ویژه دختران، بیش از دیگران در 
معرض آسیب قرار می گیرند. بنابراین نباید تصور کنیم که 
این آسیب ها دیگران را تحت تأثیر قرار نمی دهد. فرماندار 
گلپایگان با دعوت از مردم برای پیگیری جدی این موضوع 
کوچک ترین  مشاهده  صورت  در  باید  خانواده ها  گفت: 
دستگاه های  به  مخدر،  مواد  به  گرایش  آثار  و  نشانه ها 
ذی ربط، روانشناسان و متخصصان این حوزه مراجعه کنند 
و از ظرفیت کارشناسان برای حل مشکلات بهره بگیرند.

تدریس معاونان؛ مسکن یا معضل؟
وقتی کمبود معلم، معاونان را راهی کلاس درس می کند وقتی کمبود معلم، معاونان را راهی کلاس درس می کند

تدریس معاونان که سال هاست برای جبران کمبود معلمدر 
مدارس اجرا می شود، همچنان محل اختلاف نظر فرهنگیان 
است، موافقان آن را فرصتی برای ارتباط نزدیک تر با دانش آموزان 
می دانند و مخالفان معتقدند این سیاست، مدیریت، نظارت و 

امنیت مدارس را با چالش مواجه کرده است.
به گزارش ایرنا، کمبود نیروی انسانی در آموزش و پرورش 
طی سال های اخیر، مدیران و سیاست گذاران این حوزه را به 
استفاده از ظرفیت عوامل اجرایی مدارس برای پوشش بخشی 
از ساعات آموزشی سوق داده است، تصمیمی که از اوایل دهه 
۹۰ با تدریس مدیران و معاونان آغاز شد و اگرچه بعدها تدریس 
مدیران متوقف شد اما معاونان همچنان بخشی از بار کمبود معلم 
را بر دوش می کشند. این سیاست، در کنار مزایایی همچون 
ارتباط نزدیک تر معاونان با دانش آموزان و آشنایی بیشتر آنان با 
مسائل آموزشی و تربیتی، نگرانی هایی جدی را نیز درباره تضعیف 
مدیریت روزانه مدارس، کاهش توان واکنش به بحران ها و افت 

کیفیت فعالیت های پرورشی و نظارتی ایجاد کرده است.
برخی فرهنگیان معتقدند حضور معاونان در کلاس درس، 
شناخت دقیق تر نیازها و استعدادهای دانش آموزان را ممکن 
می کند و به اثربخشی برنامه های فرهنگی و تربیتی می افزاید 
اما گروهی دیگر تأکید دارند که مسوولیت های سنگین معاونت، 
امکان جمع میان تدریس و مدیریت را از بین برده و در نهایت 

دانش آموزان و محیط آموزشی را با آسیب مواجه می کند.
استان  پرورش  و  آموزش  مسوولان  شرایطی،  چنین  در 
اصفهان نیز با پذیرش بخشی از انتقادها از کاهش تدریجی 
ساعات تدریس معاونان و حرکت به سمت حذف کامل این 
طرح در سال های آینده خبر می دهند، موضوعی که بار دیگر 
بحث درباره ضرورت ها و پیامدهای استفاده از معاونان مدارس 
برای جبران کمبود معلم را به یکی از مهم ترین چالش های نظام 

آموزشی تبدیل کرده است.
	Á تدریس معاونان مــدارس به‌تدریج به صفر

می‌رسد
و  آموزش  کل  اداره  انسانی  منابع  مدیر  حال  همین  در 
پرورش استان اصفهان با تایید وجود مشکلات ناشی از این 
طرح از برنامه وزارت آموزش و پرورش برای حذف تدریجی 
تدریس معاونان خبرداد. سجاد بنی‌عامریان گفت: سیاست وزارت 
آموزش و پرورش در سال های اخیر کاهش تدریجی ساعات 
تدریس معاونان و حرکت به سمت حذف کامل این طرح است 
و پیش بینی می شود در سال های آینده این روند متوقف شود. 
او اظهار داشت: بحث تدریس معاونان دارای معایب و مزایایی 
است و مهم ترین ایراد آن، ایجاد اختلال در انجام وظایف معاونت 
مدارس است، هرچند در شرایط کمبود نیروی انسانی، بخشی از 

نیازهای آموزشی را جبران می کند. بنی عامریان افزود: شخصاً 
موافق تدریس معاونان نیستم و پیش بینی های انجام شده در 
حوزه منابع انسانی آموزش و پرورش نشان می دهد روند نیاز 
به نیروی انسانی در سال های آینده کاهشی خواهد بود و بر 
اساس این پیش بینی ها، تعداد دانش آموزان کشور تا سال ۱۴۱۱ 
از حدود ۱۸ میلیون نفر کنونی به حدود ۱۲ میلیون نفر کاهش 
می یابد که این موضوع نیاز به نیرو و معاونان آموزشی را نیز 

کمتر خواهد کرد. 
مدیر منابع انسانی آموزش و پرورش اصفهان خاطرنشان 
کرد: سیاست وزارتخانه در سال گذشته و امسال بر کاهش 
ساعات تدریس معاونان متمرکز بوده است؛ به طوری که ساعات 
تدریس هفتگی از ۶ ساعت به چهار ساعت کاهش یافته و اگر 
شرایط خاص کشور و محدودیت های موجود در استخدام نبود، 
امکان کاهش بیشتر نیز وجود داشت. او گفت: پیش بینی ها حاکی 
از آن است که سال آینده نیز این روند ادامه یافته و ساعات 
با  بنی عامریان  به سمت صفر حرکت کند.  معاونان  تدریس 
تأکید بر اینکه این طرح تنها مختص استان اصفهان نیست، 
اظهار داشت: تدریس معاونان در سراسر کشور اجرا می شود و 
به همکاران توصیه شده است در فرآیند سازماندهی مدارس، 
معاونان در رشته های تخصصی خود تدریس کنند، مگر آنکه 

امکان دیگری وجود نداشته باشد. او همچنین از حذف تدریس 
عوامل اجرایی در بخش عمده ای از مدارس ابتدایی استان خبر 
داد و افزود: در حدود ۹۰ درصد مدارس ابتدایی استان، برنامه ریزی 
شده که تدریس عوامل اجرایی انجام نشود، زیرا در این بخش 
کمبود نیرو وجود ندارد و هر جا کمبود نیرو برطرف شود، نیازی به 
تدریس عوامل اجرایی و معاونان نخواهد بود. این مدیر آموزش و 
پرورش استان تصریح کرد: کمبود معلم در استان بیشتر در مقاطع 
متوسطه و هنرستان های فنی و حرفه ای است و برنامه ریزی لازم 
برای جبران این کمبود از طریق نیروهای حق التدریس، بازنشسته 
و استخدامی انجام شده و برای آغاز سال تحصیلی جدید مشکل 
خاصی پیش بینی نمی شود. بنی عامریان با اشاره به اعتراض برخی 
مدیران و معاونان مدارس نسبت به این طرح گفت: اعتراضاتی در 
این زمینه وجود دارد و این اعتراض ها را بحق می دانیم، زیرا بهترین 
حالت آن است که هر همکار در محل مأموریت و در چارچوب 
وظایف اصلی خود فعالیت کند اما شرایط تأمین نیروی انسانی 
اقتضا می کند که اکنون از ظرفیت معاونان استفاده شود. او تأکید 
کرد: اجرای این طرح تنها با هدف صرفه جویی مالی نبوده، بلکه 
پیش بینی های جمعیتی و سازوکارهای استخدامی نیز در اتخاذ 
این تصمیم نقش داشته اند. مدیر منابع انسانی آموزش وپرورش 
اصفهان درباره مدارس پرجمعیت و شرایط خاص نیز توضیح 

داد: میزان ساعات تدریس عوامل اجرایی به صورت میانگین برای 
هر منطقه تعیین می شود و مناطق می توانند متناسب با شرایط 
مدارس، این ساعات را مدیریت کنند به گونه ای که در برخی 
مدارس پرجمعیت، معاونان تدریسی نداشته باشند و در مدارس 
بگیرند.  برعهده  را  آموزشی  از ساعات  کم جمعیت تر، بخشی 
بنی عامریان ادامه داد: در قراردادهای سالانه با وزارت آموزش و 
پرورش، سهم مشخصی از ساعات تدریس عوامل اجرایی برای 
هر استان تعیین و سپس این ساعات میان مناطق مختلف توزیع 
می شود تا بر اساس شرایط مدارس مدیریت لازم صورت گیرد. 
او درباره مسوولیت حقوقی معاونان در زمان تدریس نیز گفت: 
شرح وظایف معاونان مشخص است و تدریس آنان نیز بخشی 
از ساعات موظفی محسوب می شود، بنابراین اگر در زمان حضور 
معاون در کلاس حادثه ای در مدرسه رخ دهد از نظر حقوقی و 
قانونی مشکلی متوجه معاون نخواهد بود، زیرا این فعالیت بر 
اساس بخشنامه رسمی وزارت آموزش و پرورش انجام می شود. 
مدیر منابع انسانی آموزش و پرورش استان اصفهان تأکید کرد: 
تدریس عوامل  پرورش در مسیر حذف  و  آموزش  مجموعه 
اجرایی حرکت می کند و از هرگونه پیشنهاد مدیران مدارس، 
شوراهای معاونان و تشکل های صنفی فرهنگیان برای بهبود 

فرآیند تأمین نیروی انسانی استقبال خواهد کرد.


